3

Дело № 5-8-332/2021

(05-0332/8/2021)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата                                                                                адрес,

                    адрес

Мировой судья судебного участка № 8 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь) адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении,  предусмотренном ч.3  ст.14.1  Кодекса Российской  Федерации об административных правонарушениях в отношении должностного лица- начальника ОПС Симферополь № 22/ адресСимферополь  ОСП Симферопольский почтамт наименование организации  фио,  паспортные данные, зарегистрированной и проживающей по по адресу: адрес, д.69/155, кв.38, данных о привлечении ранее к административной ответственности суду не представлено,-

У С Т А Н О В И Л:

фио, являясь   начальником ОПС Симферополь № 22/ ОПС адрес  ОСП Симферопольский почтамт наименование организации совершила правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.14.1 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах:

фио, являясь   начальником ОПС Симферополь № 22/ ОПС адрес  ОСП Симферопольский почтамт наименование организации,  расположенного по адресу:  адрес,  допустила несоблюдение установленных сроков выемки контрольного письма, опущенного с целью осуществлении контроля и надзора за исполнением операторами связи лицензионных требований   дата в 10-44 часов в почтовый ящик № 96, расположенный по вышеуказанному адресу, выемка данного письма произведена дата с нарушением установленного законодательством срока на 3 дня, чем нарушен  адрес требований Лицензии № 175286 от дата, п.1 ст.46 Федерального закона от дата № 126-ФЗ «О связи», ст.ст.7,16 Федерального Закона от дата № 176 – ФЗ «О почтовой связи»,  п.п. «в» п.46 Правил оказания услуг почтовой связи, утвержденных приказом Минкомсвязи России от дата № 234, п.п. «а», «б» п.2 Нормативов частоты сбора из почтовых ящиков, обмена, перевозки и доставки письменной корреспонденции,  а также контрольных сроков пересылки письменной корреспонденции, утвержденных приказом Минкомсвязи России от дата № 257, п.8 Правил оказания услуг почтовой связи, утвержденных приказом Минкомсвязи России от дата № 234.

В судебном заседании должностное лицо- фио вину в совершении правонарушения признала, с протоколом согласна, просила назначить минимальное наказание, поскольку ранее к административной ответственности не привлекалась.

Выслушав должностное лицо- фио, исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, мировой судья считает, что вина должностного лица- фио  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.14.1 КоАП РФ  полностью доказана, и  подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств.

Так, вина должностного лица- фио   в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении № АП-91/3/538 от дата (л.д.3-6);  уведомлением № 4992-03/91 от дата (л.д.8-9);  копиями уведомлений о вручении почтовых отправлений (л.д.7,28,29); копией определения об истребовании сведений от дата (л.д.10-123); копией письма   наименование организации  № 09.телефон от дата (л.д.14-15); копией приказа о приеме фио   № 05-ЛС от дата (л.д.16); копией квалификационной характеристики (л.д.17-27); копией конверта с регистрационной карточкой (л.д.30); копией выписки из ЕГРЮЛ от дата (л.д.31-38); копией лицензии (л.д.39-49); сопроводительным письмом (л.д.51); копией приказа № 16-нд от дата (л.д.52-54), пояснениями должностного лица- фио, данными в судебном заседании.

Доказательства по делу у мирового судьи не вызывают сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления. При этом мировой судья учитывает, что данные документы составлены компетентным лицом.

Согласно ч.3 ст.14.1  КоАП РФ осуществление предпринимательской деятельности с нарушением требований и условий, предусмотренных специальным разрешением (лицензией), влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до сумма прописью; на должностных лиц - от трех тысяч до сумма прописью; на юридических лиц - от тридцати тысяч до сумма прописью.

Оценив доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу о наличии в действиях должностного лица- фио   состава административного правонарушения, предусмотренного  ч.3   ст.14.1 КоАП РФ.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность  является признание вины.

Обстоятельства, отягчающие административную ответственность, не установлены.

При определении вида административного наказания, суд принимает во внимание данные о виновной, характер совершенного ею административного правонарушения,  и считает необходимым назначить ей административное наказание в виде предупреждения.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 4.2, 4.3, ч.3 ст.14.1, 23.1, 26.2, 29.7, 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья-

П О С Т А Н О В И Л :

Признать начальника ОПС Симферополь № 22/ ОПС адрес  ОСП Симферопольский почтамт наименование организации  фио  виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3  ст.14.1 КоАП РФ  и назначить ей  административное наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через  судебный участок № 8 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь) адрес.

Мировой судья                                                                                        фио